Протокол №3

РМО учителей иностранного языка

от 29.03.2023г

Формат: oчно

Присутствовали: 13 человек

Повестка дня.

«Проектирование и проведение учебных и внеучебных занятий в деятельностном

формате»

Вопросы.

1. «Современный урок». Использование информационных технологий (интерактивные

онлайн доски) на онлайн и офлайн уроках.

2. «Приемы обучения различным видам чтения

на уроках английского языка в 5 классе».

3. «Реализация требований обновленных  ФГОС в работе учителя на уроках английского

языка».

4. «Проектирование  учебного  занятия в деятельностном формате».

1. По первому вопросу выступила  Пряжникова Н.С.  Она  поделилась  опытом своей

работы по использованию интерактивных досок на  уроках английского языка.

2. По второму вопросу Навоева С.В. представила используемые ею приемы обучения

различным видам чтения.

3.По третьему вопросу выступила  Шаповал А.А. Она представила материалы семинара

КИПК по обновленным ФГОС СОО, ФОП СОО, ФРП.

4.По четвертому вопросу была организована групповая работа по проектированию

учебного занятия в деятельностном формате, в результате которой каждая группа

представила проект своего занятия.

Решение:

1. Принять к сведению учителей информацию по применению интерактивных досок на

уроках английского языка.

2. Более активно разрабатывать и проводить уроки в деятельностном формате.

Формировать умения функциональной грамотности на уроках английского языка.

 3. Учителям вести активную работу по заинтересованности учащихся в овладении

иностранным языком.

4.Продолжить работу с рабочими программами на следующий учебный год.

Руководитель РМО иностранных языков                           Алименко Л.А.